
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  
 
  

1

 

PROVINCIA DI IMPERIA 

ATTO N. 120 DEL 25/07/2022 

 
IL PRESIDENTE 

Premesso: 
 
-che con proprio Decreto Deliberativo n.40 del 16.03.2022 e smi, a seguito delle consultazioni 
elettorali del 18 dicembre 2021 e in attuazione delle linee programmatiche di mandato, recepite 
nella sezione strategica del DUP 2022/2024 relativamente alla necessità di riorganizzazione e 
potenziamento della macchina amministrativa dell’ente, è stata approvatala nuova Macrostruttura 
della Provincia di Imperia, nonché il relativo funzionigramma; 
-che la predetta Macrostruttura prevede 6 strutture dirigenziali ritenute indispensabili per 
l’assolvimento delle funzioni gestionali nonché la Segreteria Generale, la UOA Corpo di Polizia 
Provinciale e l’Avvocatura Provinciale; 
 
Considerata l’attuale situazione di emergenza idrica che colpisce il ponente ligure dalla quale 
scaturisce la necessità di assumere senza indugi ogni determinazione utile a fronteggiare la crisi; 
 
Ritenuto a tale fine, stante l’assenza motivata del Dirigente competente, di dover garantire fin da 
subito la continuità nell’esercizio delle funzioni dirigenziali; 
 
Rilevata quindi la necessità di assegnare ad interim le funzioni assegnate al servizio 5.1 “Servizio 
Idrico Integrato” del Settore 5 Servizio I.I. Patrimonio Parchi; 

 
Valutato che le suddette funzioni possono essere assegnate al Settore 4 Infrastrutture Scuole 
Ambiente; 
 
Visto il T.U. degli EE. LL. n. 267 del 18/08/2000; 
 

DECRETA 
 Di assegnare, ad interim, fino al rientro del Dirigente ing. Patrizia Migliorini, al Dirigente 

ing. Michele RUSSO del Settore 4 “Infrastrutture Scuole Ambiente” le seguenti ulteriori 
funzioni relativamente al servizio 5.1 “Servizio idrico Integrato” del Settore 5 SII Patrimonio 
Parchi: 

 
- Servizio Idrico Integrato dell’ATO Ovest – organizzazione 
- Gestore unico e delle gestioni comunali salvaguardate – Compiti di indirizzo e 

controllo 
- Scarichi reflui industriali in pubblica fognatura – A.U.A. di competenza. 

 
 Di trasmettere il presente Decreto ai Dirigenti ing. Michele Russo e ing. Patrizia Migliorini. 

 
 

   Claudio SCAJOLA 


